O(A) Presidente da Banca Examinadora do Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino Superior,
aberto pelo Edital nº 185/2023-PRH, para a área de conhecimento (subárea ou matéria) (04) Melhoramento de
Plantas torna público o resultado da prova escrita.

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos

EDITAL Nº 005/2024-DAG
Prova Escrita

Nome ResultadoCódigo NotaVaga

Anderson Yusei Suzuki Fukuji N/C Eliminado3101112310Ampla

Andréa Carla Bastos Andrade 8.94 Classificado0201152310Afro

Felipe de Oliveira Dias N/C Eliminado0301892310Ampla

Fernando Rafael Alves Ferreira N/C Eliminado1700562310Ampla

Flavio Pereira dos Santos N/C Eliminado0300682310Afro

Francisco Wilson Reichert Júnior 6.58 Desclassificado3001442310Ampla

Geovana Cremonini Entringer N/C Eliminado0400662310Ampla

Gustavo Henrique Freiria 7.44 Classificado2101342310Afro

Isabella Mendonça Arruda de Medeiros 6.17 Desclassificado3001542310Ampla

Itamar Ferreira da Silva 6.18 Desclassificado2301652310Afro

Jocarla Ambrosim Crevelari N/C Eliminado2800352310Ampla

Luiz Gustavo da Mata Borsuk 6.06 Desclassificado2401782310Ampla

Mateus Teles Vital Gonçalves N/C Eliminado2701672310Ampla

Nancy Farfan Carrasco N/C Eliminado3100452310Ampla

Rodrigo de Souza Silva N/C Eliminado3100392310Ampla

Rosenilda de Souza 7.25 Classificado2000832310Ampla

Thâmara Figueiredo Menezes Cavalcanti 6.02 Desclassificado3000472310Ampla

Valdir Mariucci Junior 7.43 Classificado2901742310Ampla

Valter Jário de Lima 8.55 Classificado2701562310Ampla

Maringá, 2 de fevereiro de 2024.

Prof. Dr. Maria Celeste G Vidigal
Presidente(a) da Banca Examinadora

Candidatos da ampla concorrência:
-Classificados: os candidatos que alcançaram as 10(dez) maiores notas com escore igual ou acima de 7,0 (sete) e
em caso de empate na última colocação.
-Desclassificados: os candidatos que obtiveram notas menores às 10 (dez) maiores notas.
Eliminados: os candidatos que não compareceram para a realização da prova.

Candidatos afrodescendentes e PcD:
Classificados: os candidatos que alcançaram notas com escore igual ou acima de 7,0 (sete).
Desclassificados: os candidatos que obtiveram notas com escore menor que 7,0 (sete).
Eliminados: os candidatos que não compareceram para a realização da prova.

02/02/2024 14.13.00 Página 1 de 1